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＋(2,2) ■ 小数たし算：小数第2位まで 「小数第2位」＋「小数第2位」のたし算 3.25 ＋ 1.76 =
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＋(□,1) ■ 虫くい小数たし算：小数第1位まで
「小数第1位」＋「小数第1位」＝「10」のたし

算
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「小数第2位」＋「小数第2位」＝「10」のたし

算
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＋－(1,1) ■ 小数たし/ひき算：小数第1位まで 「小数第1位」のたし算・ひき算 3.2 ＋ 2.3、4.5 － 1.2
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×(1) ■ 小数かけ算：小数第1位×1けた 「小数第1位」×「1けた」のかけ算 2.4 × 3 =

×(2) ■ 小数かけ算：小数第2位×1けた 「小数第2位」×「1けた」のかけ算 3.25 × 6 =

×(3) ■ 小数かけ算：小数第3位×1けた 「小数第3位」×「1けた」のかけ算 1.234 × 5 =

×(1,1) ■ 小数かけ算：小数第1位まで 「小数第1位」×「小数第1位」のかけ算 2.3 × 1.4 =

×(2,2) ■ 小数かけ算：小数第2位まで 「小数第2位」×「小数第2位」のかけ算 3.25 × 2.12 =

＋－×(1,1) ■ 小数たし/ひき/かけ算：小数第1位 「小数第1位」のたし算・ひき算・かけ算 2.3＋1.2、4.5－2.1、1.4×3.2
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÷(1,n) ■ 小数わり算：小数第1位÷整数 「小数第1位」÷「1けた」のわり算 4.5 ÷ 3 =

÷(2,n) ■ 小数わり算：小数第2位÷整数 「小数第2位」÷「1けた」のわり算 6.75 ÷ 5 =
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÷(1,y) ■ 小数わり算：小数第1位÷整数(余り) 「小数第1位」÷「1けた」のわり算（余りあり） 3.5 ÷ 2 =

×÷(1) ■ 小数かけ/わり算：小数第1位まで 「小数第1位」と「1けた」のかけ算・わり算 2.4×3、6.3÷3 =

×÷(2) ■ 小数かけ/わり算：小数第2位まで 「小数第2位」と「1けた」のかけ算・わり算 3.25×4、7.50÷5 =

ランダム(1) ■ 小数ランダム：小数第1位まで
「小数第1位」のたし算・ひき算・かけ算・わり

算のランダム
1.4＋2.3、5.6－1.2、2.4×3、6.3÷3

ランダム(2) ■ 小数ランダム：小数第2位まで
「小数第2位」のたし算・ひき算・かけ算・わり

算のランダム
2.45＋3.12、7.65－1.25、3.25×2、6.75÷5



小数たし算：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 9.6 ＋ 0.4 ＝ ⑪ 2.4 ＋ 1.5 ＝

② 3.9 ＋ 8.4 ＝ ⑫ 3.9 ＋ 2.8 ＝

③ 1.4 ＋ 5.4 ＝ ⑬ 4.6 ＋ 8.2 ＝

④ 9.0 ＋ 3.8 ＝ ⑭ 9.1 ＋ 8.1 ＝

⑤ 2.1 ＋ 4.0 ＝ ⑮ 6.2 ＋ 2.4 ＝

⑥ 9.4 ＋ 3.7 ＝ ⑯ 3.5 ＋ 8.0 ＝

⑦ 4.5 ＋ 1.4 ＝ ⑰ 3.3 ＋ 4.3 ＝

⑧ 5.3 ＋ 7.8 ＝ ⑱ 8.1 ＋ 4.0 ＝

⑨ 7.1 ＋ 4.2 ＝ ⑲ 5.9 ＋ 8.1 ＝

⑩ 2.1 ＋ 3.8 ＝ ⑳ 8.0 ＋ 7.3 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし算：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 9.6 ＋ 0.4 ＝ 10.0 ⑪ 2.4 ＋ 1.5 ＝ 3.9

② 3.9 ＋ 8.4 ＝ 12.3 ⑫ 3.9 ＋ 2.8 ＝ 6.7

③ 1.4 ＋ 5.4 ＝ 6.8 ⑬ 4.6 ＋ 8.2 ＝ 12.8

④ 9.0 ＋ 3.8 ＝ 12.8 ⑭ 9.1 ＋ 8.1 ＝ 17.2

⑤ 2.1 ＋ 4.0 ＝ 6.1 ⑮ 6.2 ＋ 2.4 ＝ 8.6

⑥ 9.4 ＋ 3.7 ＝ 13.1 ⑯ 3.5 ＋ 8.0 ＝ 11.5

⑦ 4.5 ＋ 1.4 ＝ 5.9 ⑰ 3.3 ＋ 4.3 ＝ 7.6

⑧ 5.3 ＋ 7.8 ＝ 13.1 ⑱ 8.1 ＋ 4.0 ＝ 12.1

⑨ 7.1 ＋ 4.2 ＝ 11.3 ⑲ 5.9 ＋ 8.1 ＝ 14.0

⑩ 2.1 ＋ 3.8 ＝ 5.9 ⑳ 8.0 ＋ 7.3 ＝ 15.3

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし算：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 5.96 ＋ 5.83 ＝ ⑪ 8.78 ＋ 9.02 ＝

② 2.97 ＋ 7.62 ＝ ⑫ 6.59 ＋ 6.54 ＝

③ 9.84 ＋ 6.35 ＝ ⑬ 3.68 ＋ 5.00 ＝

④ 1.06 ＋ 1.57 ＝ ⑭ 7.96 ＋ 9.18 ＝

⑤ 3.95 ＋ 9.55 ＝ ⑮ 1.22 ＋ 0.61 ＝

⑥ 4.54 ＋ 5.93 ＝ ⑯ 5.16 ＋ 3.95 ＝

⑦ 2.79 ＋ 2.97 ＝ ⑰ 5.61 ＋ 0.45 ＝

⑧ 6.92 ＋ 5.83 ＝ ⑱ 5.38 ＋ 2.42 ＝

⑨ 8.35 ＋ 4.93 ＝ ⑲ 5.84 ＋ 8.18 ＝

⑩ 4.49 ＋ 2.40 ＝ ⑳ 4.73 ＋ 4.94 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし算：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 5.96 ＋ 5.83 ＝ 11.79 ⑪ 8.78 ＋ 9.02 ＝ 17.80

② 2.97 ＋ 7.62 ＝ 10.59 ⑫ 6.59 ＋ 6.54 ＝ 13.13

③ 9.84 ＋ 6.35 ＝ 16.19 ⑬ 3.68 ＋ 5.00 ＝ 8.68

④ 1.06 ＋ 1.57 ＝ 2.63 ⑭ 7.96 ＋ 9.18 ＝ 17.14

⑤ 3.95 ＋ 9.55 ＝ 13.50 ⑮ 1.22 ＋ 0.61 ＝ 1.83

⑥ 4.54 ＋ 5.93 ＝ 10.47 ⑯ 5.16 ＋ 3.95 ＝ 9.11

⑦ 2.79 ＋ 2.97 ＝ 5.76 ⑰ 5.61 ＋ 0.45 ＝ 6.06

⑧ 6.92 ＋ 5.83 ＝ 12.75 ⑱ 5.38 ＋ 2.42 ＝ 7.80

⑨ 8.35 ＋ 4.93 ＝ 13.28 ⑲ 5.84 ＋ 8.18 ＝ 14.02

⑩ 4.49 ＋ 2.40 ＝ 6.89 ⑳ 4.73 ＋ 4.94 ＝ 9.67

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし算：小数第3位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 6.815 ＋ 1.907 ＝ ⑪ 0.239 ＋ 5.680 ＝

② 4.536 ＋ 3.802 ＝ ⑫ 6.054 ＋ 6.699 ＝

③ 3.730 ＋ 2.104 ＝ ⑬ 8.203 ＋ 8.022 ＝

④ 8.505 ＋ 0.712 ＝ ⑭ 7.748 ＋ 0.833 ＝

⑤ 8.404 ＋ 5.240 ＝ ⑮ 7.271 ＋ 7.568 ＝

⑥ 6.820 ＋ 7.367 ＝ ⑯ 1.769 ＋ 8.668 ＝

⑦ 2.033 ＋ 7.261 ＝ ⑰ 1.176 ＋ 1.348 ＝

⑧ 0.997 ＋ 6.990 ＝ ⑱ 4.163 ＋ 1.276 ＝

⑨ 3.058 ＋ 4.200 ＝ ⑲ 6.384 ＋ 1.617 ＝

⑩ 1.589 ＋ 4.670 ＝ ⑳ 2.489 ＋ 0.477 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし算：小数第3位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 6.815 ＋ 1.907 ＝ 8.722 ⑪ 0.239 ＋ 5.680 ＝ 5.919

② 4.536 ＋ 3.802 ＝ 8.338 ⑫ 6.054 ＋ 6.699 ＝ 12.753

③ 3.730 ＋ 2.104 ＝ 5.834 ⑬ 8.203 ＋ 8.022 ＝ 16.225

④ 8.505 ＋ 0.712 ＝ 9.217 ⑭ 7.748 ＋ 0.833 ＝ 8.581

⑤ 8.404 ＋ 5.240 ＝ 13.644 ⑮ 7.271 ＋ 7.568 ＝ 14.839

⑥ 6.820 ＋ 7.367 ＝ 14.187 ⑯ 1.769 ＋ 8.668 ＝ 10.437

⑦ 2.033 ＋ 7.261 ＝ 9.294 ⑰ 1.176 ＋ 1.348 ＝ 2.524

⑧ 0.997 ＋ 6.990 ＝ 7.987 ⑱ 4.163 ＋ 1.276 ＝ 5.439

⑨ 3.058 ＋ 4.200 ＝ 7.258 ⑲ 6.384 ＋ 1.617 ＝ 8.001

⑩ 1.589 ＋ 4.670 ＝ 6.259 ⑳ 2.489 ＋ 0.477 ＝ 2.966

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



虫くい小数たし算：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 6.4 ＋ ＝ 10 ⑪ 1.7 ＋ ＝ 10

② 1.6 ＋ ＝ 10 ⑫ 6.5 ＋ ＝ 10

③ 5.4 ＋ ＝ 10 ⑬ 9.9 ＋ ＝ 10

④ 0.0 ＋ ＝ 10 ⑭ 0.5 ＋ ＝ 10

⑤ 7.8 ＋ ＝ 10 ⑮ 7.2 ＋ ＝ 10

⑥ 7.2 ＋ ＝ 10 ⑯ 0.1 ＋ ＝ 10

⑦ 5.4 ＋ ＝ 10 ⑰ 6.1 ＋ ＝ 10

⑧ 4.2 ＋ ＝ 10 ⑱ 9.7 ＋ ＝ 10

⑨ 6.8 ＋ ＝ 10 ⑲ 2.9 ＋ ＝ 10

⑩ 4.8 ＋ ＝ 10 ⑳ 6.2 ＋ ＝ 10

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



虫くい小数たし算：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 6.4 ＋ 3.6 ＝ 10 ⑪ 1.7 ＋ 8.3 ＝ 10

② 1.6 ＋ 8.4 ＝ 10 ⑫ 6.5 ＋ 3.5 ＝ 10

③ 5.4 ＋ 4.6 ＝ 10 ⑬ 9.9 ＋ 0.1 ＝ 10

④ 0.0 ＋ 10.0 ＝ 10 ⑭ 0.5 ＋ 9.5 ＝ 10

⑤ 7.8 ＋ 2.2 ＝ 10 ⑮ 7.2 ＋ 2.8 ＝ 10

⑥ 7.2 ＋ 2.8 ＝ 10 ⑯ 0.1 ＋ 9.9 ＝ 10

⑦ 5.4 ＋ 4.6 ＝ 10 ⑰ 6.1 ＋ 3.9 ＝ 10

⑧ 4.2 ＋ 5.8 ＝ 10 ⑱ 9.7 ＋ 0.3 ＝ 10

⑨ 6.8 ＋ 3.2 ＝ 10 ⑲ 2.9 ＋ 7.1 ＝ 10

⑩ 4.8 ＋ 5.2 ＝ 10 ⑳ 6.2 ＋ 3.8 ＝ 10

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



虫くい小数たし算：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 0.51 ＋ ＝ 10 ⑪ 7.18 ＋ ＝ 10

② 2.08 ＋ ＝ 10 ⑫ 0.14 ＋ ＝ 10

③ 5.17 ＋ ＝ 10 ⑬ 4.58 ＋ ＝ 10

④ 4.66 ＋ ＝ 10 ⑭ 0.95 ＋ ＝ 10

⑤ 9.46 ＋ ＝ 10 ⑮ 9.45 ＋ ＝ 10

⑥ 6.35 ＋ ＝ 10 ⑯ 5.44 ＋ ＝ 10

⑦ 9.06 ＋ ＝ 10 ⑰ 7.36 ＋ ＝ 10

⑧ 5.40 ＋ ＝ 10 ⑱ 9.86 ＋ ＝ 10

⑨ 7.70 ＋ ＝ 10 ⑲ 7.13 ＋ ＝ 10

⑩ 1.09 ＋ ＝ 10 ⑳ 7.45 ＋ ＝ 10

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



虫くい小数たし算：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 0.51 ＋ 9.49 ＝ 10 ⑪ 7.18 ＋ 2.82 ＝ 10

② 2.08 ＋ 7.92 ＝ 10 ⑫ 0.14 ＋ 9.86 ＝ 10

③ 5.17 ＋ 4.83 ＝ 10 ⑬ 4.58 ＋ 5.42 ＝ 10

④ 4.66 ＋ 5.34 ＝ 10 ⑭ 0.95 ＋ 9.05 ＝ 10

⑤ 9.46 ＋ 0.54 ＝ 10 ⑮ 9.45 ＋ 0.55 ＝ 10

⑥ 6.35 ＋ 3.65 ＝ 10 ⑯ 5.44 ＋ 4.56 ＝ 10

⑦ 9.06 ＋ 0.94 ＝ 10 ⑰ 7.36 ＋ 2.64 ＝ 10

⑧ 5.40 ＋ 4.60 ＝ 10 ⑱ 9.86 ＋ 0.14 ＝ 10

⑨ 7.70 ＋ 2.30 ＝ 10 ⑲ 7.13 ＋ 2.87 ＝ 10

⑩ 1.09 ＋ 8.91 ＝ 10 ⑳ 7.45 ＋ 2.55 ＝ 10

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数ひき算：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 9.3 － 5.2 ＝ ⑪ 1.0 － 0.0 ＝

② 8.0 － 1.6 ＝ ⑫ 7.6 － 5.6 ＝

③ 3.9 － 1.7 ＝ ⑬ 7.7 － 3.3 ＝

④ 2.3 － 0.7 ＝ ⑭ 8.4 － 2.6 ＝

⑤ 9.3 － 2.0 ＝ ⑮ 6.3 － 6.2 ＝

⑥ 8.8 － 2.4 ＝ ⑯ 6.2 － 2.4 ＝

⑦ 9.7 － 7.3 ＝ ⑰ 5.5 － 5.2 ＝

⑧ 8.0 － 1.4 ＝ ⑱ 9.8 － 1.3 ＝

⑨ 8.5 － 4.5 ＝ ⑲ 9.8 － 4.8 ＝

⑩ 6.4 － 3.9 ＝ ⑳ 8.9 － 5.8 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数ひき算：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 9.3 － 5.2 ＝ 4.1 ⑪ 1.0 － 0.0 ＝ 1.0

② 8.0 － 1.6 ＝ 6.4 ⑫ 7.6 － 5.6 ＝ 2.0

③ 3.9 － 1.7 ＝ 2.2 ⑬ 7.7 － 3.3 ＝ 4.4

④ 2.3 － 0.7 ＝ 1.6 ⑭ 8.4 － 2.6 ＝ 5.8

⑤ 9.3 － 2.0 ＝ 7.3 ⑮ 6.3 － 6.2 ＝ 0.1

⑥ 8.8 － 2.4 ＝ 6.4 ⑯ 6.2 － 2.4 ＝ 3.8

⑦ 9.7 － 7.3 ＝ 2.4 ⑰ 5.5 － 5.2 ＝ 0.3

⑧ 8.0 － 1.4 ＝ 6.6 ⑱ 9.8 － 1.3 ＝ 8.5

⑨ 8.5 － 4.5 ＝ 4.0 ⑲ 9.8 － 4.8 ＝ 5.0

⑩ 6.4 － 3.9 ＝ 2.5 ⑳ 8.9 － 5.8 ＝ 3.1

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数ひき算：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 9.56 － 4.90 ＝ ⑪ 9.02 － 7.19 ＝

② 9.36 － 7.52 ＝ ⑫ 5.30 － 0.44 ＝

③ 8.90 － 1.91 ＝ ⑬ 4.60 － 3.88 ＝

④ 1.75 － 1.16 ＝ ⑭ 8.67 － 2.35 ＝

⑤ 7.64 － 3.63 ＝ ⑮ 9.47 － 8.69 ＝

⑥ 7.70 － 5.34 ＝ ⑯ 7.19 － 5.39 ＝

⑦ 6.93 － 2.39 ＝ ⑰ 7.66 － 5.65 ＝

⑧ 7.96 － 0.47 ＝ ⑱ 6.64 － 2.59 ＝

⑨ 8.11 － 7.67 ＝ ⑲ 8.49 － 8.10 ＝

⑩ 8.60 － 8.55 ＝ ⑳ 8.42 － 6.24 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数ひき算：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 9.56 － 4.90 ＝ 4.66 ⑪ 9.02 － 7.19 ＝ 1.83

② 9.36 － 7.52 ＝ 1.84 ⑫ 5.30 － 0.44 ＝ 4.86

③ 8.90 － 1.91 ＝ 6.99 ⑬ 4.60 － 3.88 ＝ 0.72

④ 1.75 － 1.16 ＝ 0.59 ⑭ 8.67 － 2.35 ＝ 6.32

⑤ 7.64 － 3.63 ＝ 4.01 ⑮ 9.47 － 8.69 ＝ 0.78

⑥ 7.70 － 5.34 ＝ 2.36 ⑯ 7.19 － 5.39 ＝ 1.80

⑦ 6.93 － 2.39 ＝ 4.54 ⑰ 7.66 － 5.65 ＝ 2.01

⑧ 7.96 － 0.47 ＝ 7.49 ⑱ 6.64 － 2.59 ＝ 4.05

⑨ 8.11 － 7.67 ＝ 0.44 ⑲ 8.49 － 8.10 ＝ 0.39

⑩ 8.60 － 8.55 ＝ 0.05 ⑳ 8.42 － 6.24 ＝ 2.18

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数ひき算：小数第3位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 5.851 － 0.909 ＝ ⑪ 5.089 － 2.754 ＝

② 8.907 － 1.080 ＝ ⑫ 7.447 － 6.085 ＝

③ 8.448 － 1.657 ＝ ⑬ 9.604 － 4.503 ＝

④ 9.042 － 6.651 ＝ ⑭ 5.356 － 3.742 ＝

⑤ 7.136 － 1.256 ＝ ⑮ 7.401 － 1.042 ＝

⑥ 8.619 － 3.075 ＝ ⑯ 7.476 － 1.491 ＝

⑦ 4.258 － 1.527 ＝ ⑰ 7.854 － 0.478 ＝

⑧ 1.664 － 0.845 ＝ ⑱ 9.473 － 0.559 ＝

⑨ 5.273 － 4.728 ＝ ⑲ 9.957 － 2.856 ＝

⑩ 6.582 － 1.055 ＝ ⑳ 8.512 － 2.444 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数ひき算：小数第3位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 5.851 － 0.909 ＝ 4.942 ⑪ 5.089 － 2.754 ＝ 2.335

② 8.907 － 1.080 ＝ 7.827 ⑫ 7.447 － 6.085 ＝ 1.362

③ 8.448 － 1.657 ＝ 6.791 ⑬ 9.604 － 4.503 ＝ 5.101

④ 9.042 － 6.651 ＝ 2.391 ⑭ 5.356 － 3.742 ＝ 1.614

⑤ 7.136 － 1.256 ＝ 5.880 ⑮ 7.401 － 1.042 ＝ 6.359

⑥ 8.619 － 3.075 ＝ 5.544 ⑯ 7.476 － 1.491 ＝ 5.985

⑦ 4.258 － 1.527 ＝ 2.731 ⑰ 7.854 － 0.478 ＝ 7.376

⑧ 1.664 － 0.845 ＝ 0.819 ⑱ 9.473 － 0.559 ＝ 8.914

⑨ 5.273 － 4.728 ＝ 0.545 ⑲ 9.957 － 2.856 ＝ 7.101

⑩ 6.582 － 1.055 ＝ 5.527 ⑳ 8.512 － 2.444 ＝ 6.068

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし/ひき算：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 9.3 ＋ 6.6 ＝ ⑪ 6.1 － 1.8 ＝

② 9.1 ＋ 2.1 ＝ ⑫ 7.2 － 4.1 ＝

③ 8.9 ＋ 6.5 ＝ ⑬ 5.5 － 0.8 ＝

④ 3.3 ＋ 0.1 ＝ ⑭ 10.0 － 0.6 ＝

⑤ 8.5 － 0.3 ＝ ⑮ 7.7 ＋ 4.2 ＝

⑥ 3.1 － 0.9 ＝ ⑯ 8.7 ＋ 2.0 ＝

⑦ 8.2 ＋ 1.1 ＝ ⑰ 9.2 － 5.5 ＝

⑧ 2.9 ＋ 0.5 ＝ ⑱ 5.6 － 0.7 ＝

⑨ 2.0 ＋ 1.6 ＝ ⑲ 5.3 － 0.5 ＝

⑩ 9.1 － 2.2 ＝ ⑳ 9.6 ＋ 3.0 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし/ひき算：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 9.3 ＋ 6.6 ＝ 15.9 ⑪ 6.1 － 1.8 ＝ 4.3

② 9.1 ＋ 2.1 ＝ 11.2 ⑫ 7.2 － 4.1 ＝ 3.1

③ 8.9 ＋ 6.5 ＝ 15.4 ⑬ 5.5 － 0.8 ＝ 4.7

④ 3.3 ＋ 0.1 ＝ 3.4 ⑭ 10.0 － 0.6 ＝ 9.4

⑤ 8.5 － 0.3 ＝ 8.2 ⑮ 7.7 ＋ 4.2 ＝ 11.9

⑥ 3.1 － 0.9 ＝ 2.2 ⑯ 8.7 ＋ 2.0 ＝ 10.7

⑦ 8.2 ＋ 1.1 ＝ 9.3 ⑰ 9.2 － 5.5 ＝ 3.7

⑧ 2.9 ＋ 0.5 ＝ 3.4 ⑱ 5.6 － 0.7 ＝ 4.9

⑨ 2.0 ＋ 1.6 ＝ 3.6 ⑲ 5.3 － 0.5 ＝ 4.8

⑩ 9.1 － 2.2 ＝ 6.9 ⑳ 9.6 ＋ 3.0 ＝ 12.6

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし/ひき算：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 6.75 ＋ 6.56 ＝ ⑪ 7.51 － 0.80 ＝

② 9.89 － 2.47 ＝ ⑫ 5.94 ＋ 1.62 ＝

③ 2.42 ＋ 1.48 ＝ ⑬ 9.96 － 3.82 ＝

④ 5.61 － 0.43 ＝ ⑭ 4.98 ＋ 3.34 ＝

⑤ 7.89 ＋ 7.35 ＝ ⑮ 2.28 － 1.76 ＝

⑥ 5.12 ＋ 4.57 ＝ ⑯ 9.33 － 5.05 ＝

⑦ 9.28 － 8.60 ＝ ⑰ 7.14 ＋ 6.34 ＝

⑧ 6.27 － 2.36 ＝ ⑱ 8.44 ＋ 1.97 ＝

⑨ 4.02 － 3.72 ＝ ⑲ 6.44 ＋ 2.55 ＝

⑩ 9.94 ＋ 5.43 ＝ ⑳ 7.68 － 2.93 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし/ひき算：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 6.75 ＋ 6.56 ＝ 13.31 ⑪ 7.51 － 0.80 ＝ 6.71

② 9.89 － 2.47 ＝ 7.42 ⑫ 5.94 ＋ 1.62 ＝ 7.56

③ 2.42 ＋ 1.48 ＝ 3.90 ⑬ 9.96 － 3.82 ＝ 6.14

④ 5.61 － 0.43 ＝ 5.18 ⑭ 4.98 ＋ 3.34 ＝ 8.32

⑤ 7.89 ＋ 7.35 ＝ 15.24 ⑮ 2.28 － 1.76 ＝ 0.52

⑥ 5.12 ＋ 4.57 ＝ 9.69 ⑯ 9.33 － 5.05 ＝ 4.28

⑦ 9.28 － 8.60 ＝ 0.68 ⑰ 7.14 ＋ 6.34 ＝ 13.48

⑧ 6.27 － 2.36 ＝ 3.91 ⑱ 8.44 ＋ 1.97 ＝ 10.41

⑨ 4.02 － 3.72 ＝ 0.30 ⑲ 6.44 ＋ 2.55 ＝ 8.99

⑩ 9.94 ＋ 5.43 ＝ 15.37 ⑳ 7.68 － 2.93 ＝ 4.75

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし/ひき算：小数第3位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 6.243 ＋ 4.295 ＝ ⑪ 5.554 － 0.240 ＝

② 3.595 ＋ 2.377 ＝ ⑫ 8.901 － 4.906 ＝

③ 9.100 － 3.614 ＝ ⑬ 6.754 ＋ 2.164 ＝

④ 9.708 ＋ 8.005 ＝ ⑭ 8.127 － 1.172 ＝

⑤ 9.010 ＋ 0.817 ＝ ⑮ 8.903 － 0.218 ＝

⑥ 9.696 ＋ 0.803 ＝ ⑯ 7.016 － 5.620 ＝

⑦ 1.865 － 0.044 ＝ ⑰ 4.912 ＋ 0.695 ＝

⑧ 8.370 － 4.937 ＝ ⑱ 6.004 ＋ 4.219 ＝

⑨ 7.214 － 4.131 ＝ ⑲ 8.363 ＋ 1.563 ＝

⑩ 5.663 － 5.030 ＝ ⑳ 2.022 ＋ 0.395 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし/ひき算：小数第3位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 6.243 ＋ 4.295 ＝ 10.538 ⑪ 5.554 － 0.240 ＝ 5.314

② 3.595 ＋ 2.377 ＝ 5.972 ⑫ 8.901 － 4.906 ＝ 3.995

③ 9.100 － 3.614 ＝ 5.486 ⑬ 6.754 ＋ 2.164 ＝ 8.918

④ 9.708 ＋ 8.005 ＝ 17.713 ⑭ 8.127 － 1.172 ＝ 6.955

⑤ 9.010 ＋ 0.817 ＝ 9.827 ⑮ 8.903 － 0.218 ＝ 8.685

⑥ 9.696 ＋ 0.803 ＝ 10.499 ⑯ 7.016 － 5.620 ＝ 1.396

⑦ 1.865 － 0.044 ＝ 1.821 ⑰ 4.912 ＋ 0.695 ＝ 5.607

⑧ 8.370 － 4.937 ＝ 3.433 ⑱ 6.004 ＋ 4.219 ＝ 10.223

⑨ 7.214 － 4.131 ＝ 3.083 ⑲ 8.363 ＋ 1.563 ＝ 9.926

⑩ 5.663 － 5.030 ＝ 0.633 ⑳ 2.022 ＋ 0.395 ＝ 2.417

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ算：小数第1位×1けた 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 8.8 × 6 ＝ ⑪ 6.9 × 9 ＝

② 5.2 × 7 ＝ ⑫ 2.8 × 3 ＝

③ 3.2 × 6 ＝ ⑬ 7.8 × 9 ＝

④ 3.6 × 8 ＝ ⑭ 6.2 × 2 ＝

⑤ 5.1 × 8 ＝ ⑮ 9.7 × 6 ＝

⑥ 2.0 × 5 ＝ ⑯ 0.9 × 2 ＝

⑦ 0.3 × 7 ＝ ⑰ 8.5 × 7 ＝

⑧ 0.5 × 3 ＝ ⑱ 3.8 × 7 ＝

⑨ 3.1 × 3 ＝ ⑲ 4.5 × 4 ＝

⑩ 7.3 × 4 ＝ ⑳ 0.1 × 2 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ算：小数第1位×1けた 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 8.8 × 6 ＝ 52.8 ⑪ 6.9 × 9 ＝ 62.1

② 5.2 × 7 ＝ 36.4 ⑫ 2.8 × 3 ＝ 8.4

③ 3.2 × 6 ＝ 19.2 ⑬ 7.8 × 9 ＝ 70.2

④ 3.6 × 8 ＝ 28.8 ⑭ 6.2 × 2 ＝ 12.4

⑤ 5.1 × 8 ＝ 40.8 ⑮ 9.7 × 6 ＝ 58.2

⑥ 2.0 × 5 ＝ 10.0 ⑯ 0.9 × 2 ＝ 1.8

⑦ 0.3 × 7 ＝ 2.1 ⑰ 8.5 × 7 ＝ 59.5

⑧ 0.5 × 3 ＝ 1.5 ⑱ 3.8 × 7 ＝ 26.6

⑨ 3.1 × 3 ＝ 9.3 ⑲ 4.5 × 4 ＝ 18.0

⑩ 7.3 × 4 ＝ 29.2 ⑳ 0.1 × 2 ＝ 0.2

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ算：小数第2位×1けた 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 8.47 × 5 ＝ ⑪ 3.15 × 8 ＝

② 2.58 × 3 ＝ ⑫ 4.48 × 7 ＝

③ 7.75 × 3 ＝ ⑬ 2.88 × 4 ＝

④ 8.95 × 2 ＝ ⑭ 0.73 × 6 ＝

⑤ 9.46 × 9 ＝ ⑮ 7.31 × 2 ＝

⑥ 6.40 × 9 ＝ ⑯ 7.10 × 7 ＝

⑦ 7.49 × 2 ＝ ⑰ 2.44 × 9 ＝

⑧ 5.47 × 9 ＝ ⑱ 8.28 × 2 ＝

⑨ 2.93 × 3 ＝ ⑲ 1.57 × 3 ＝

⑩ 3.23 × 7 ＝ ⑳ 4.63 × 6 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ算：小数第2位×1けた 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 8.47 × 5 ＝ 42.35 ⑪ 3.15 × 8 ＝ 25.20

② 2.58 × 3 ＝ 7.74 ⑫ 4.48 × 7 ＝ 31.36

③ 7.75 × 3 ＝ 23.25 ⑬ 2.88 × 4 ＝ 11.52

④ 8.95 × 2 ＝ 17.90 ⑭ 0.73 × 6 ＝ 4.38

⑤ 9.46 × 9 ＝ 85.14 ⑮ 7.31 × 2 ＝ 14.62

⑥ 6.40 × 9 ＝ 57.60 ⑯ 7.10 × 7 ＝ 49.70

⑦ 7.49 × 2 ＝ 14.98 ⑰ 2.44 × 9 ＝ 21.96

⑧ 5.47 × 9 ＝ 49.23 ⑱ 8.28 × 2 ＝ 16.56

⑨ 2.93 × 3 ＝ 8.79 ⑲ 1.57 × 3 ＝ 4.71

⑩ 3.23 × 7 ＝ 22.61 ⑳ 4.63 × 6 ＝ 27.78

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ算：小数第3位×1けた 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 1.795 × 6 ＝ ⑪ 4.408 × 7 ＝

② 8.240 × 8 ＝ ⑫ 0.715 × 3 ＝

③ 3.682 × 7 ＝ ⑬ 5.409 × 6 ＝

④ 8.790 × 6 ＝ ⑭ 1.260 × 8 ＝

⑤ 2.492 × 6 ＝ ⑮ 2.712 × 6 ＝

⑥ 2.158 × 2 ＝ ⑯ 0.215 × 8 ＝

⑦ 5.295 × 5 ＝ ⑰ 8.414 × 4 ＝

⑧ 5.381 × 9 ＝ ⑱ 3.172 × 7 ＝

⑨ 0.804 × 2 ＝ ⑲ 4.775 × 2 ＝

⑩ 0.534 × 3 ＝ ⑳ 5.562 × 3 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ算：小数第3位×1けた 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 1.795 × 6 ＝ 10.770 ⑪ 4.408 × 7 ＝ 30.856

② 8.240 × 8 ＝ 65.920 ⑫ 0.715 × 3 ＝ 2.145

③ 3.682 × 7 ＝ 25.774 ⑬ 5.409 × 6 ＝ 32.454

④ 8.790 × 6 ＝ 52.740 ⑭ 1.260 × 8 ＝ 10.080

⑤ 2.492 × 6 ＝ 14.952 ⑮ 2.712 × 6 ＝ 16.272

⑥ 2.158 × 2 ＝ 4.316 ⑯ 0.215 × 8 ＝ 1.720

⑦ 5.295 × 5 ＝ 26.475 ⑰ 8.414 × 4 ＝ 33.656

⑧ 5.381 × 9 ＝ 48.429 ⑱ 3.172 × 7 ＝ 22.204

⑨ 0.804 × 2 ＝ 1.608 ⑲ 4.775 × 2 ＝ 9.550

⑩ 0.534 × 3 ＝ 1.602 ⑳ 5.562 × 3 ＝ 16.686

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ算：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 9.2 × 1.2 ＝ ⑪ 3.0 × 6.1 ＝

② 3.2 × 1.9 ＝ ⑫ 8.2 × 4.1 ＝

③ 8.2 × 5.6 ＝ ⑬ 8.2 × 6.1 ＝

④ 0.8 × 2.3 ＝ ⑭ 8.7 × 0.9 ＝

⑤ 1.9 × 4.4 ＝ ⑮ 1.4 × 0.0 ＝

⑥ 2.4 × 3.1 ＝ ⑯ 8.1 × 4.0 ＝

⑦ 8.0 × 1.0 ＝ ⑰ 8.6 × 5.7 ＝

⑧ 7.6 × 4.4 ＝ ⑱ 7.7 × 1.4 ＝

⑨ 5.0 × 6.4 ＝ ⑲ 5.4 × 4.9 ＝

⑩ 5.0 × 7.0 ＝ ⑳ 3.5 × 9.7 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ算：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 9.2 × 1.2 ＝ 11.04 ⑪ 3.0 × 6.1 ＝ 18.30

② 3.2 × 1.9 ＝ 6.08 ⑫ 8.2 × 4.1 ＝ 33.62

③ 8.2 × 5.6 ＝ 45.92 ⑬ 8.2 × 6.1 ＝ 50.02

④ 0.8 × 2.3 ＝ 1.84 ⑭ 8.7 × 0.9 ＝ 7.83

⑤ 1.9 × 4.4 ＝ 8.36 ⑮ 1.4 × 0.0 ＝ 0.00

⑥ 2.4 × 3.1 ＝ 7.44 ⑯ 8.1 × 4.0 ＝ 32.40

⑦ 8.0 × 1.0 ＝ 8.00 ⑰ 8.6 × 5.7 ＝ 49.02

⑧ 7.6 × 4.4 ＝ 33.44 ⑱ 7.7 × 1.4 ＝ 10.78

⑨ 5.0 × 6.4 ＝ 32.00 ⑲ 5.4 × 4.9 ＝ 26.46

⑩ 5.0 × 7.0 ＝ 35.00 ⑳ 3.5 × 9.7 ＝ 33.95

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ算：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 8.80 × 2.59 ＝ ⑪ 1.00 × 9.88 ＝

② 5.77 × 9.18 ＝ ⑫ 4.34 × 3.66 ＝

③ 0.45 × 9.16 ＝ ⑬ 9.28 × 7.78 ＝

④ 7.45 × 9.07 ＝ ⑭ 6.83 × 9.84 ＝

⑤ 6.38 × 7.06 ＝ ⑮ 1.40 × 1.27 ＝

⑥ 0.36 × 8.53 ＝ ⑯ 2.62 × 1.16 ＝

⑦ 1.01 × 1.03 ＝ ⑰ 2.40 × 8.57 ＝

⑧ 3.46 × 0.10 ＝ ⑱ 2.39 × 6.13 ＝

⑨ 1.87 × 4.94 ＝ ⑲ 0.28 × 4.08 ＝

⑩ 5.77 × 4.13 ＝ ⑳ 7.24 × 6.75 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ算：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 8.80 × 2.59 ＝ 22.7920 ⑪ 1.00 × 9.88 ＝ 9.8800

② 5.77 × 9.18 ＝ 52.9686 ⑫ 4.34 × 3.66 ＝ 15.8844

③ 0.45 × 9.16 ＝ 4.1220 ⑬ 9.28 × 7.78 ＝ 72.1984

④ 7.45 × 9.07 ＝ 67.5715 ⑭ 6.83 × 9.84 ＝ 67.2072

⑤ 6.38 × 7.06 ＝ 45.0428 ⑮ 1.40 × 1.27 ＝ 1.7780

⑥ 0.36 × 8.53 ＝ 3.0708 ⑯ 2.62 × 1.16 ＝ 3.0392

⑦ 1.01 × 1.03 ＝ 1.0403 ⑰ 2.40 × 8.57 ＝ 20.5680

⑧ 3.46 × 0.10 ＝ 0.3460 ⑱ 2.39 × 6.13 ＝ 14.6507

⑨ 1.87 × 4.94 ＝ 9.2378 ⑲ 0.28 × 4.08 ＝ 1.1424

⑩ 5.77 × 4.13 ＝ 23.8301 ⑳ 7.24 × 6.75 ＝ 48.8700

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし/ひき/かけ算：小数第1位 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 5.2 × 3.5 ＝ ⑪ 5.1 ＋ 0.0 ＝

② 3.5 － 3.0 ＝ ⑫ 9.9 ＋ 1.8 ＝

③ 6.5 － 3.4 ＝ ⑬ 8.7 × 5.9 ＝

④ 5.6 － 2.0 ＝ ⑭ 9.1 × 0.1 ＝

⑤ 8.7 ＋ 7.2 ＝ ⑮ 1.0 × 0.8 ＝

⑥ 9.9 ＋ 6.7 ＝ ⑯ 4.2 － 1.6 ＝

⑦ 9.7 ＋ 2.0 ＝ ⑰ 4.6 － 2.5 ＝

⑧ 8.7 × 6.3 ＝ ⑱ 5.4 × 2.8 ＝

⑨ 9.4 ＋ 3.7 ＝ ⑲ 1.8 － 1.1 ＝

⑩ 4.6 × 0.7 ＝ ⑳ 6.7 ＋ 5.0 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし/ひき/かけ算：小数第1位 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 5.2 × 3.5 ＝ 18.20 ⑪ 5.1 ＋ 0.0 ＝ 5.1

② 3.5 － 3.0 ＝ 0.5 ⑫ 9.9 ＋ 1.8 ＝ 11.7

③ 6.5 － 3.4 ＝ 3.1 ⑬ 8.7 × 5.9 ＝ 51.33

④ 5.6 － 2.0 ＝ 3.6 ⑭ 9.1 × 0.1 ＝ 0.91

⑤ 8.7 ＋ 7.2 ＝ 15.9 ⑮ 1.0 × 0.8 ＝ 0.80

⑥ 9.9 ＋ 6.7 ＝ 16.6 ⑯ 4.2 － 1.6 ＝ 2.6

⑦ 9.7 ＋ 2.0 ＝ 11.7 ⑰ 4.6 － 2.5 ＝ 2.1

⑧ 8.7 × 6.3 ＝ 54.81 ⑱ 5.4 × 2.8 ＝ 15.12

⑨ 9.4 ＋ 3.7 ＝ 13.1 ⑲ 1.8 － 1.1 ＝ 0.7

⑩ 4.6 × 0.7 ＝ 3.22 ⑳ 6.7 ＋ 5.0 ＝ 11.7

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし/ひき/かけ算：小数第2位 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 8.12 － 5.14 ＝ ⑪ 9.75 × 3.25 ＝

② 5.92 ＋ 3.93 ＝ ⑫ 4.24 × 0.83 ＝

③ 8.31 ＋ 0.20 ＝ ⑬ 7.30 － 6.34 ＝

④ 2.85 ＋ 1.82 ＝ ⑭ 7.17 － 7.13 ＝

⑤ 4.74 × 2.68 ＝ ⑮ 6.28 ＋ 0.00 ＝

⑥ 6.42 － 5.20 ＝ ⑯ 9.78 × 5.66 ＝

⑦ 5.57 ＋ 3.54 ＝ ⑰ 3.10 － 0.24 ＝

⑧ 8.45 × 0.43 ＝ ⑱ 3.68 × 1.46 ＝

⑨ 6.58 ＋ 4.46 ＝ ⑲ 9.83 － 0.98 ＝

⑩ 1.54 × 0.86 ＝ ⑳ 6.60 ＋ 5.42 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数たし/ひき/かけ算：小数第2位 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 8.12 － 5.14 ＝ 2.98 ⑪ 9.75 × 3.25 ＝ 31.69

② 5.92 ＋ 3.93 ＝ 9.85 ⑫ 4.24 × 0.83 ＝ 3.52

③ 8.31 ＋ 0.20 ＝ 8.51 ⑬ 7.30 － 6.34 ＝ 0.96

④ 2.85 ＋ 1.82 ＝ 4.67 ⑭ 7.17 － 7.13 ＝ 0.04

⑤ 4.74 × 2.68 ＝ 12.7032 ⑮ 6.28 ＋ 0.00 ＝ 6.28

⑥ 6.42 － 5.20 ＝ 1.22 ⑯ 9.78 × 5.66 ＝ 55.35

⑦ 5.57 ＋ 3.54 ＝ 9.11 ⑰ 3.10 － 0.24 ＝ 2.86

⑧ 8.45 × 0.43 ＝ 3.6335 ⑱ 3.68 × 1.46 ＝ 5.37

⑨ 6.58 ＋ 4.46 ＝ 11.04 ⑲ 9.83 － 0.98 ＝ 8.85

⑩ 1.54 × 0.86 ＝ 1.3244 ⑳ 6.60 ＋ 5.42 ＝ 12.02

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数わり算：小数第1位÷整数 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 48.5 ÷ 5 ＝ ⑪ 33.6 ÷ 7 ＝

② 60.8 ÷ 8 ＝ ⑫ 6.4 ÷ 8 ＝

③ 10.4 ÷ 8 ＝ ⑬ 5.5 ÷ 5 ＝

④ 28.0 ÷ 8 ＝ ⑭ 55.2 ÷ 8 ＝

⑤ 39.2 ÷ 4 ＝ ⑮ 43.2 ÷ 6 ＝

⑥ 22.8 ÷ 4 ＝ ⑯ 2.4 ÷ 8 ＝

⑦ 7.8 ÷ 6 ＝ ⑰ 21.6 ÷ 4 ＝

⑧ 32.9 ÷ 7 ＝ ⑱ 38.5 ÷ 5 ＝

⑨ 48.6 ÷ 6 ＝ ⑲ 8.0 ÷ 5 ＝

⑩ 34.8 ÷ 6 ＝ ⑳ 19.5 ÷ 3 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数わり算：小数第1位÷整数 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 48.5 ÷ 5 ＝ 9.7 ⑪ 33.6 ÷ 7 ＝ 4.8

② 60.8 ÷ 8 ＝ 7.6 ⑫ 6.4 ÷ 8 ＝ 0.8

③ 10.4 ÷ 8 ＝ 1.3 ⑬ 5.5 ÷ 5 ＝ 1.1

④ 28.0 ÷ 8 ＝ 3.5 ⑭ 55.2 ÷ 8 ＝ 6.9

⑤ 39.2 ÷ 4 ＝ 9.8 ⑮ 43.2 ÷ 6 ＝ 7.2

⑥ 22.8 ÷ 4 ＝ 5.7 ⑯ 2.4 ÷ 8 ＝ 0.3

⑦ 7.8 ÷ 6 ＝ 1.3 ⑰ 21.6 ÷ 4 ＝ 5.4

⑧ 32.9 ÷ 7 ＝ 4.7 ⑱ 38.5 ÷ 5 ＝ 7.7

⑨ 48.6 ÷ 6 ＝ 8.1 ⑲ 8.0 ÷ 5 ＝ 1.6

⑩ 34.8 ÷ 6 ＝ 5.8 ⑳ 19.5 ÷ 3 ＝ 6.5

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数わり算：小数第2位÷整数 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 10.86 ÷ 3 ＝ ⑪ 43.26 ÷ 6 ＝

② 12.74 ÷ 7 ＝ ⑫ 52.85 ÷ 7 ＝

③ 35.36 ÷ 8 ＝ ⑬ 67.27 ÷ 7 ＝

④ 44.65 ÷ 5 ＝ ⑭ 62.37 ÷ 9 ＝

⑤ 4.50 ÷ 5 ＝ ⑮ 15.40 ÷ 7 ＝

⑥ 27.78 ÷ 6 ＝ ⑯ 69.12 ÷ 8 ＝

⑦ 39.60 ÷ 6 ＝ ⑰ 10.82 ÷ 2 ＝

⑧ 23.49 ÷ 3 ＝ ⑱ 29.33 ÷ 7 ＝

⑨ 45.84 ÷ 6 ＝ ⑲ 66.56 ÷ 8 ＝

⑩ 2.00 ÷ 4 ＝ ⑳ 41.90 ÷ 5 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数わり算：小数第2位÷整数 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 10.86 ÷ 3 ＝ 3.62 ⑪ 43.26 ÷ 6 ＝ 7.21

② 12.74 ÷ 7 ＝ 1.82 ⑫ 52.85 ÷ 7 ＝ 7.55

③ 35.36 ÷ 8 ＝ 4.42 ⑬ 67.27 ÷ 7 ＝ 9.61

④ 44.65 ÷ 5 ＝ 8.93 ⑭ 62.37 ÷ 9 ＝ 6.93

⑤ 4.50 ÷ 5 ＝ 0.90 ⑮ 15.40 ÷ 7 ＝ 2.20

⑥ 27.78 ÷ 6 ＝ 4.63 ⑯ 69.12 ÷ 8 ＝ 8.64

⑦ 39.60 ÷ 6 ＝ 6.60 ⑰ 10.82 ÷ 2 ＝ 5.41

⑧ 23.49 ÷ 3 ＝ 7.83 ⑱ 29.33 ÷ 7 ＝ 4.19

⑨ 45.84 ÷ 6 ＝ 7.64 ⑲ 66.56 ÷ 8 ＝ 8.32

⑩ 2.00 ÷ 4 ＝ 0.50 ⑳ 41.90 ÷ 5 ＝ 8.38

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数わり算：小数第2位÷第1位 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 40.47 ÷ 7.1 ＝ ⑪ 79.12 ÷ 9.2 ＝

② 39.96 ÷ 7.4 ＝ ⑫ 24.85 ÷ 7.1 ＝

③ 17.00 ÷ 8.5 ＝ ⑬ 33.54 ÷ 8.6 ＝

④ 37.13 ÷ 4.7 ＝ ⑭ 7.60 ÷ 1.0 ＝

⑤ 31.82 ÷ 3.7 ＝ ⑮ 4.90 ÷ 0.7 ＝

⑥ 23.76 ÷ 3.6 ＝ ⑯ 14.58 ÷ 1.8 ＝

⑦ 7.20 ÷ 1.8 ＝ ⑰ 58.65 ÷ 6.9 ＝

⑧ 15.62 ÷ 2.2 ＝ ⑱ 33.60 ÷ 8.0 ＝

⑨ 6.46 ÷ 3.4 ＝ ⑲ 8.64 ÷ 1.6 ＝

⑩ 7.56 ÷ 6.3 ＝ ⑳ 15.81 ÷ 1.7 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数わり算：小数第2位÷第1位 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 40.47 ÷ 7.1 ＝ 5.7 ⑪ 79.12 ÷ 9.2 ＝ 8.6

② 39.96 ÷ 7.4 ＝ 5.4 ⑫ 24.85 ÷ 7.1 ＝ 3.5

③ 17.00 ÷ 8.5 ＝ 2.0 ⑬ 33.54 ÷ 8.6 ＝ 3.9

④ 37.13 ÷ 4.7 ＝ 7.9 ⑭ 7.60 ÷ 1.0 ＝ 7.6

⑤ 31.82 ÷ 3.7 ＝ 8.6 ⑮ 4.90 ÷ 0.7 ＝ 7.0

⑥ 23.76 ÷ 3.6 ＝ 6.6 ⑯ 14.58 ÷ 1.8 ＝ 8.1

⑦ 7.20 ÷ 1.8 ＝ 4.0 ⑰ 58.65 ÷ 6.9 ＝ 8.5

⑧ 15.62 ÷ 2.2 ＝ 7.1 ⑱ 33.60 ÷ 8.0 ＝ 4.2

⑨ 6.46 ÷ 3.4 ＝ 1.9 ⑲ 8.64 ÷ 1.6 ＝ 5.4

⑩ 7.56 ÷ 6.3 ＝ 1.2 ⑳ 15.81 ÷ 1.7 ＝ 9.3

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数わり算：小数第1位÷整数(余り)　日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 30.4 ÷ 6 ＝ ⑪ 14.4 ÷ 5 ＝

② 23.5 ÷ 8 ＝ ⑫ 6.0 ÷ 5 ＝

③ 18.9 ÷ 2 ＝ ⑬ 6.7 ÷ 2 ＝

④ 14.7 ÷ 7 ＝ ⑭ 70.5 ÷ 7 ＝

⑤ 12.1 ÷ 5 ＝ ⑮ 39.8 ÷ 6 ＝

⑥ 20.6 ÷ 2 ＝ ⑯ 73.6 ÷ 9 ＝

⑦ 22.5 ÷ 5 ＝ ⑰ 8.6 ÷ 3 ＝

⑧ 31.8 ÷ 6 ＝ ⑱ 62.5 ÷ 7 ＝

⑨ 30.2 ÷ 6 ＝ ⑲ 8.7 ÷ 5 ＝

⑩ 26.1 ÷ 6 ＝ ⑳ 26.7 ÷ 5 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数わり算：小数第1位÷整数(余り)　日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 30.4 ÷ 6 ＝ 5…0.4 ⑪ 14.4 ÷ 5 ＝ 2.8…0.4

5…0.4 2…4.4

② 23.5 ÷ 8 ＝ 2.9…0.3 ⑫ 6.0 ÷ 5 ＝ 1.2…0

2…7.5 1…1

③ 18.9 ÷ 2 ＝ 9.4…0.1 ⑬ 6.7 ÷ 2 ＝ 3.3…0.1

9…0.9 3…0.7

④ 14.7 ÷ 7 ＝ 2.1…0 ⑭ 70.5 ÷ 7 ＝ 10…0.5

2…0.7 10…0.5

⑤ 12.1 ÷ 5 ＝ 2.4…0.1 ⑮ 39.8 ÷ 6 ＝ 6.6…0.2

2…2.1 6…3.8

⑥ 20.6 ÷ 2 ＝ 10.3…0 ⑯ 73.6 ÷ 9 ＝ 8.1…0.7

10…0.6 8…1.6

⑦ 22.5 ÷ 5 ＝ 4.5…0 ⑰ 8.6 ÷ 3 ＝ 2.8…0.2

4…2.5 2…2.6

⑧ 31.8 ÷ 6 ＝ 5.3…0 ⑱ 62.5 ÷ 7 ＝ 8.9…0.2

5…1.8 8…6.5

⑨ 30.2 ÷ 6 ＝ 5…0.2 ⑲ 8.7 ÷ 5 ＝ 1.7…0.2

5…0.2 1…3.7

⑩ 26.1 ÷ 6 ＝ 4.3…0.3 ⑳ 26.7 ÷ 5 ＝ 5.3…0.2

4…2.1 5…1.7
おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ/わり算：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 4.0 × 2 ＝ ⑪ 5.2 ÷ 2 ＝

② 4.2 × 2 ＝ ⑫ 36.0 ÷ 9 ＝

③ 5.4 ÷ 6 ＝ ⑬ 7.1 × 6 ＝

④ 0.9 × 7 ＝ ⑭ 42.0 ÷ 7 ＝

⑤ 11.0 ÷ 5 ＝ ⑮ 1.1 × 9 ＝

⑥ 28.4 ÷ 4 ＝ ⑯ 3.3 × 4 ＝

⑦ 40.0 ÷ 5 ＝ ⑰ 1.2 × 4 ＝

⑧ 3.8 × 6 ＝ ⑱ 40.0 ÷ 8 ＝

⑨ 1.1 × 2 ＝ ⑲ 68.4 ÷ 9 ＝

⑩ 36.0 ÷ 9 ＝ ⑳ 3.9 × 7 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ/わり算：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 4.0 × 2 ＝ 8.0 ⑪ 5.2 ÷ 2 ＝ 2.6

② 4.2 × 2 ＝ 8.4 ⑫ 36.0 ÷ 9 ＝ 4.0

③ 5.4 ÷ 6 ＝ 0.9 ⑬ 7.1 × 6 ＝ 42.6

④ 0.9 × 7 ＝ 6.3 ⑭ 42.0 ÷ 7 ＝ 6.0

⑤ 11.0 ÷ 5 ＝ 2.2 ⑮ 1.1 × 9 ＝ 9.9

⑥ 28.4 ÷ 4 ＝ 7.1 ⑯ 3.3 × 4 ＝ 13.2

⑦ 40.0 ÷ 5 ＝ 8.0 ⑰ 1.2 × 4 ＝ 4.8

⑧ 3.8 × 6 ＝ 22.8 ⑱ 40.0 ÷ 8 ＝ 5.0

⑨ 1.1 × 2 ＝ 2.2 ⑲ 68.4 ÷ 9 ＝ 7.6

⑩ 36.0 ÷ 9 ＝ 4.0 ⑳ 3.9 × 7 ＝ 27.3

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ/わり算：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 5.27 × 7 ＝ ⑪ 3.65 ÷ 5 ＝

② 15.98 ÷ 2 ＝ ⑫ 2.28 × 9 ＝

③ 7.80 ÷ 5 ＝ ⑬ 9.24 × 5 ＝

④ 4.20 ÷ 5 ＝ ⑭ 7.55 × 8 ＝

⑤ 67.59 ÷ 9 ＝ ⑮ 5.89 × 5 ＝

⑥ 38.60 ÷ 4 ＝ ⑯ 0.37 × 4 ＝

⑦ 0.88 × 2 ＝ ⑰ 3.71 ÷ 7 ＝

⑧ 2.92 ÷ 2 ＝ ⑱ 2.01 × 9 ＝

⑨ 2.02 × 4 ＝ ⑲ 7.80 ÷ 6 ＝

⑩ 0.25 × 7 ＝ ⑳ 4.40 ÷ 2 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数かけ/わり算：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 5.27 × 7 ＝ 36.89 ⑪ 3.65 ÷ 5 ＝ 0.73

② 15.98 ÷ 2 ＝ 7.99 ⑫ 2.28 × 9 ＝ 20.52

③ 7.80 ÷ 5 ＝ 1.56 ⑬ 9.24 × 5 ＝ 46.20

④ 4.20 ÷ 5 ＝ 0.84 ⑭ 7.55 × 8 ＝ 60.40

⑤ 67.59 ÷ 9 ＝ 7.51 ⑮ 5.89 × 5 ＝ 29.45

⑥ 38.60 ÷ 4 ＝ 9.65 ⑯ 0.37 × 4 ＝ 1.48

⑦ 0.88 × 2 ＝ 1.76 ⑰ 3.71 ÷ 7 ＝ 0.53

⑧ 2.92 ÷ 2 ＝ 1.46 ⑱ 2.01 × 9 ＝ 18.09

⑨ 2.02 × 4 ＝ 8.08 ⑲ 7.80 ÷ 6 ＝ 1.30

⑩ 0.25 × 7 ＝ 1.75 ⑳ 4.40 ÷ 2 ＝ 2.20

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数ランダム：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 4.5 ÷ 5 ＝ ⑪ 1.8 ＋ 8.1 ＝

② 3.1 － 2.4 ＝ ⑫ 9.3 × 7 ＝

③ 5.9 ＋ 4.7 ＝ ⑬ 5.1 － 0.1 ＝

④ 1.1 × 3 ＝ ⑭ 26.1 ÷ 9 ＝

⑤ 9.6 － 0.5 ＝ ⑮ 3.0 × 6 ＝

⑥ 12.6 ÷ 2 ＝ ⑯ 9.7 ＋ 9.2 ＝

⑦ 4.1 ＋ 4.5 ＝ ⑰ 7.1 － 5.3 ＝

⑧ 7.4 × 2 ＝ ⑱ 48.0 ÷ 5 ＝

⑨ 8.9 × 7 ＝ ⑲ 22.4 ÷ 8 ＝

⑩ 4.4 ＋ 6.9 ＝ ⑳ 4.4 － 4.2 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数ランダム：小数第1位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 4.5 ÷ 5 ＝ 0.9 ⑪ 1.8 ＋ 8.1 ＝ 0.2

② 3.1 － 2.4 ＝ 0.7 ⑫ 9.3 × 7 ＝ 65.1

③ 5.9 ＋ 4.7 ＝ 10.6 ⑬ 5.1 － 0.1 ＝ 51.0

④ 1.1 × 3 ＝ 3.3 ⑭ 26.1 ÷ 9 ＝ 2.9

⑤ 9.6 － 0.5 ＝ 9.1 ⑮ 3.0 × 6 ＝ 18.0

⑥ 12.6 ÷ 2 ＝ 6.3 ⑯ 9.7 ＋ 9.2 ＝ 1.1

⑦ 4.1 ＋ 4.5 ＝ 8.6 ⑰ 7.1 － 5.3 ＝ 1.3

⑧ 7.4 × 2 ＝ 14.8 ⑱ 48.0 ÷ 5 ＝ 9.6

⑨ 8.9 × 7 ＝ 62.3 ⑲ 22.4 ÷ 8 ＝ 2.8

⑩ 4.4 ＋ 6.9 ＝ 11.3 ⑳ 4.4 － 4.2 ＝ 1.0

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数ランダム：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 7.74 ＋ 0.34 ＝ ⑪ 5.10 － 2.74 ＝

② 5.91 × 7 ＝ ⑫ 71.01 ÷ 9 ＝

③ 0.41 ＋ 5.83 ＝ ⑬ 8.92 － 4.33 ＝

④ 4.79 × 7 ＝ ⑭ 34.44 ÷ 7 ＝

⑤ 11.46 ÷ 2 ＝ ⑮ 6.51 ＋ 5.04 ＝

⑥ 9.93 － 6.92 ＝ ⑯ 9.56 × 3 ＝

⑦ 4.52 － 0.12 ＝ ⑰ 5.97 × 8 ＝

⑧ 8.35 ÷ 5 ＝ ⑱ 2.17 ＋ 6.29 ＝

⑨ 5.91 ＋ 3.58 ＝ ⑲ 6.55 － 4.11 ＝

⑩ 4.55 × 7 ＝ ⑳ 43.10 ÷ 5 ＝

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



小数ランダム：小数第2位まで 日にち：       月       日 (       )     タイム：       分       秒

① 7.74 ＋ 0.34 ＝ 8.08 ⑪ 5.10 － 2.74 ＝ 2.36

② 5.91 × 7 ＝ 41.37 ⑫ 71.01 ÷ 9 ＝ 7.89

③ 0.41 ＋ 5.83 ＝ 6.24 ⑬ 8.92 － 4.33 ＝ 4.59

④ 4.79 × 7 ＝ 33.53 ⑭ 34.44 ÷ 7 ＝ 4.92

⑤ 11.46 ÷ 2 ＝ 5.73 ⑮ 6.51 ＋ 5.04 ＝ 11.55

⑥ 9.93 － 6.92 ＝ 3.01 ⑯ 9.56 × 3 ＝ 28.68

⑦ 4.52 － 0.12 ＝ 4.40 ⑰ 5.97 × 8 ＝ 47.76

⑧ 8.35 ÷ 5 ＝ 1.67 ⑱ 2.17 ＋ 6.29 ＝ 8.46

⑨ 5.91 ＋ 3.58 ＝ 9.49 ⑲ 6.55 － 4.11 ＝ 2.44

⑩ 4.55 × 7 ＝ 31.85 ⑳ 43.10 ÷ 5 ＝ 8.62

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/


